Департамент энергетики и тарицив
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«19еее„ВА г.

регистрационный № ИМ
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2025 г.
№70-э/2

О сбытовых надбавках
для гарантирующих поставщиков электрической энергии

на территории Ивановской области

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об

электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от

2912.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в

электроэнергетике», Методическими указаниями по расчету сбытовых надбавок

гарантирующих поставщиков с использованием метода сравнения аналогов,
° утвержденными приказом ФАС России от 21.11.2017 № 1554/17, Департамент

энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:
1. Установить с 01.01.2026 но 31.12.2026 для гарантирующих поставщиков

электрической энергии на территории Ивановской области сбытовые надбавки в

соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. С 01.01.2026 признать утратившим силу постановление Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области от 06.12.2024 №48-э/1.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

| р
Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента 7 Е.Н. Морева

[1555'0

8<107'0

158651

0999у°0

158661

ЯЛМОСТ

9689

969

18651

$5т98°0

„ичооолаэнеовонечИ,

ООО|

С

©6650

ЕТС

0

875150

$060

12620"Т

$6559`0

[8РУГО

[8УУГО

966501

08058'0

„Зои

чозолЧоне,

ОУ

ивикиф

иимочонези|

“|

с

И

От

6

8

Е

9

с

Ы

Е

с

т

9с0С-СТ-ТЕ

ом|
9502'60'06

ом|9507гон|9505-60`0$

оп

|950

ССТТЕ

0|
9205°60`0Е

0

950с`сг"те

0и

|9505`60'0$

0ш|

95

0ССГТЕ

01|9505'60°05©И

90сотто>|95051010э|9госотто?|этосто"то>|9с0оСОТТо>|950Сто"то>|95<0СОТО>|`9<0СтО’Т0?9сосогто>|950СТоТ0>ях

ОТ

ээнок

эн

члоиодлзА

чаи

ах

0/9

зоной

злоиойо^

г

ото

лам

0/9

10

чаэио4хок

С

ч4элон

нипвэнэниох

ки

№

хипютеииниднолЧэне

хинотвиинид

вол

дэне

изголиоэалон

вяиаелзой

олотоитхиедех

эннезоноииен

хинютеииниднолЧэне

отииэне

оАжзэвидхноие

‚ии

хишежогуенийви

ки

хишежониенийи

нибололех

Аиэн

я

ии

хишежоииенийи

энттоеиАхон

.

отчтооншой

нончевииэчей

отчазонто

и

иончиеинохеи

‚|маннэнаефийдии

энногоэвн

отчлэоншой

ипончивиихви

‘иипезине

40

91999129

з

игогнозалон

эньоди

"

р

э

иголиозбтон

эньоди

.

э

инэлиоэ@лон

эньодп

.

(злоомио12

оАннокавоог

вн

взлои

втовА

590)

ь.1914/`049

‘ехяеомен

5Еа011905)

эжнича

ионьинтой

ен

{члооннои)

отилдэне

одяээъи@тзне

хина

еззоп

‘ина@эне

ноээвийтнозге

чомишяеазон

химодилнейелх

изавонен

15901190)

</Е-01.

5

$00ССГ"6С

10

иловкоо

ИОоЗОНечИ

яофидвл,

и

ичитолдэне

етноивуено|

|
оиногаонетооц

я

эиножонич